
v

Pokrok Západu
kťřýl minulým ír ♦hicmh v pUl
nol vioiipi) kterými nejenoíM

dopravování kořalky na PrMAV IV W7
inďi4nkoti alo iárov f) polívání
kořalky na tfhi kaiov4no je( m

tak pííriifí marMlovj jedrioduSefa
tritroi mnatriřřrio lomnařízeno dotalí by kaJdlto upi

Irho f břali a pfed soud apolkovýStín'' V i fflilíh J ví lmí flt
Vyhlídky jon ftMflf N4tlí jr

no tnta nalelio Jy dopravili

— V pondělí doíla pana KarlatolaN n4ilf vlf fřitotiřňfřh
TISKÁRNAlUřloíe hotinkehi g Keil rovvátni rott v dj mu jak valí

Mho víf n í g f f My

')' ' t
f-- n

f 1

'

r l

I
" i

!V !

h

y 1

J j
i r

I J
t

í A

: l

í' 1

i lt'f yl dril frarw outký )hlfj j-
- x

I Ohni ayrfho palíre Jfvil "Tuto
L j povutinf" fijřvtfi Míra- -

V l#wm til b kli "Sif lf i ! f

in" smutni uvfiť t Wilher a iee

Ir tfhýtí" jeho paní SeiniUká

rmiaila v pálek podrobili opera-c- l

Aí pfed métíeem vraila í

aní SemiUká jehlu do ruky
IouhU t prvu h jehla Mini
vyjde víak bylo tomu naopak
Ji bia véela až u kotli a tato po-Čal-

a

se kaiti Ilyla proto před
několika týdny operována jehla

: )
'J

!

I

r 1

r i
l M

' 1

Pokroku Západuiroltíc"— V Ut hut ilřtíli í

vyvíjejí ř tah rjrř !! !# nmtojf ť

muí iiiíti Mto-f4iř- Kdyl
jmIim n4rnlrio4t vml ntnímí
((nlnf hUf ksMoii jirum jako
t lítikt fii v Spfi) H4'li ti
j" jfivři4 přafi)íj pro ďMÍlení

ilnřtlivoÍ ah? hlyl V ti o

1 1 rmnnort fidyVítf lír íilnulMtjf f
pHpotiií b)íř[(h titinnmi
U iniliítfi hii(4 a Jádnl jedrnii t

Miílionfi mln1 tu xhývA porx linii

kiiM'iti fdí #řn jp lo nfnoíno
aťy jdiii pnhliila ottutní

m výtl dkifi pokusil j" fobfoj
n i i

1 NAŠniO MÉSTA

NVjvyíWtii KMiř!ti t 1t nfm

vyřuXt ntt vp řtvfli k prv( rohod-nut- í

v případu r)'viř (nayrira
nnVlio lroalflir proti nynrjUinu

iiiayirovi l"iank II Mooritiovi v

k(rrtii7 jak mimn n tnsazení

poslf dnřjUIio t ňfaln na tom 4

Wth jedná a ii prý týí v čaoe

cvolení svho řpronevřilcem pe-

níz veřejných byla tudíŽdlo ňita-v- y

naíí do žádného ťifadii veřej
ního volitelným nebyl Rozhod-

nutí soudu dopadlo vc prospěch

nuyora Moorese neboť rozhod-

nuto že? poplatky nalézající se v

rukou zápisníka krajského nemo-

hou býti považovány za peníze
veřejné a proto že také zadržení

týchž za zpronevěření vlastně po- -

II o roxhodovalí t tsl%
I fany kfffé ohaxH( r f r# ve

Vídni jon ivfolmí o ovlflní ti b

fevoluti al vyblfJf l hril t nuu vyřiata a rána vyčittčna i

jako tHHlfiJní Krv byl prolít ji doufalo e Ip kp zahojí Tomu
vSak nebylo tak a rána %? horšilaCelt jvm horkokrevným a bujným

plemenem a jet lo pou krátký až dostavila otrava krve a paní

i i

I I

i "jí

i "i
: 'i

í 1

ScmiUké hrozilo nebezpeíí tak žekrok o l výtržnosti davu ku hustým
jí ruka v předloktí odejmuta býti ť!u Jc ncjdokonaleJLzařízcn1 ieská tiskárna

vc Spojených Státech
likftm národa vi vtpouff

AVw )W4 Trihunto musila

— Včera skončeno bylo v kraj-

ském soudě přelíčení 9 Henry

1'rohláJtnf Manneho právu
raze není ani novým ani vzruší

lícím Ilfatif T hun vydal tam Hechtem kterýž jak známo ob

jtrovna takové prohláSení před ne

kolika 1c ty k!yí Mal místo
viněn byl ze zabití krajana ojt
Zavřela při jedné pitce v South
Omaze a sice uznán týž vinným
zabití a rozsudek nad ním v sobo- -

držitelem Čech a udržoval jo po a

roky Ilyl to jediný prostředek
abrániti Čechám povraždění
Nřmcft a posloužil svému účelu

tnamenití a zjednal v provincii

vziilkdni' tiskoví': pkAci:

české anglické německé

hotoví rychle a levně

Výběr písema etJroinunltíjif

Tiskařské lisy

neb království opft pokoj— Hrzy

po odvolání stavu obležení a opřt
ném povýšení civilní autority po

v A

Kl
ú
i-

- "Á
t í

l t
í '"lirr i
ř j
t

y i

'

žadavek Čechu za óřadní uznání

jejich řcČt byl povoh n a od té1

doby až do nedávná pořádek byl
- 1

zachováván a Čechové nemři i pří
čin ku stížnostem

Avšak hanebné chování

poslanců na ří&ské radfi vc V v
I: i

}

r

Vídni pobouřilo hnčv Cechů

Praze a roznítilo je ku odplatř
Nyní žádají nejenom aby čeština

byla úřadní řečí společné s nč- -1

I
I ří Práce tiskové jako:
V: 'J

meckou ale abv byla jedinou-

úřadní řcČÍ a nčmecká svržena s

toho stupně: a požadavek pokou- - f

časopisy kniliyÍyL íejíse prosadit výtržnostmi a ná- -

kalendáře brožury
"

ji sním v se no uruuu jo jesi co

2 vectio a spraveunve veuio kw

prohlášení stanného práva pozno-

vu Jest příčina očekávatí

že dřívější výsledek bude z části

stanovy plakáty

psací papír s ohlavcním

všechny potřeby spolkové

t A

i' 'í
I -- A
1

v
f A

tÁ opakován —Armáda je všemocná
- v Rakousku a její celou snahou

jest zachování císařství a habsbur
a vůbec práci jakéhokoliv druhu vše co v obor

tiskařský spadá hotovíme

SOCHA KOLUMBOVA

Bodiař Hartlett modeloval sochu Kolumbovu která provoděna jcot z bronzu a v

budoucfrb dnech postavena biido do Ralerio rotundy knihovny knnprcurií
podle Khakenpcare Wellingtona a Jiných mužĎ proalavenych vo vřdř litera
ttiře ítíitniťtvf a válce Na vyobrazení tomto podívámo (lva pohledy na tulo
sochu alce jeden přímo od předu a druhý sa utrany

ské dynastie Gen Grutnne
kníže Lobkovic a hrabč Coudcn-hov- e

budou včdřti jak jí použiti
v Praze Pořádek bude obnoven

Avšak nesnášenlivým požadav-

kům Čechů nebude vyhovčno

I i
t :i
I -

1

f : i
: i

važováno býti nemůže Pakli

Broatch žádost svou o prohlášení

I í

-
Mámena sklátili zápisní 1 účetní

zvolení Mooresova za neplatné

opodstatnili chce tu prý musí té-

muž dokázali špatný úmysl že

totiž když z úřadu odstupoval

Nžmci řezali Čechy ve Vídni a

nyní Čechové řežou Němce v

Praze Oplátka jest vždycky

spravedlivá
Neiu Ytrk Journal

irv l ÍA _ j( 1

zadržel poplatky osobám jiným

příslušné s úmyslem zločinnými: i: ví
vsecKy raKoubKu iwiuuhumih

itnorv vvvstávaií z touhv iedné

[))y pro spolky
že totiž úmysl choval peníze ony

zpronevěřiti a proto také dána

panu liroatchovi soudem příleži-

tost důkazy ve směru tamto po- -

dati To ovšem sotva as se mu

podaří a tak skončena bude ona

slavná právní pře tak jak hned — jakož i --—

při počátku jsme předvídali totiž

úplnou porážkou pana Hroatchc a

í: - 1

3

' :
V 'I

jeho kliky
i: knihy pro čtvrtletní zprávy

pro řády Č S P S

tu bude vynešen Případ dán

poradě k rozhodnutí v sobotu do-

poledne a dohodnutí stalo se

teprve v pondělí dopoledne — Ža-

loba proti Peter Moore-ov- i kterýž
zároveň s Hechtem pro zabití Za-

vřela obžalován byl a dosud ve
vězení pro nedostatek záruky se
nalézal byla návladním okresním
odvolána a to proto an nebylo
žádného svědectví jež by Moora
se škrcením Zavřela spojovalo

— Taxovním komisařem ozná-

meno v sobotu Že práce s odha-he- m

majetku v městě našem jest
konečně hotovou a Že odhad ob-

náší celkem 136270942 což jest
téměř o dvakráte tolik než týž V

letech minulých obnášel — Z ob-

nosu toho připadá na:

Nerozměřenépozem $ 2344215
Loty 14262099
Pozemky v přidav 13727740
Osobní majetek 4012230
Hanky 933976
Matetek dráh 186657
Spací vozy 937

Telegralní společnosti 3088

— Tímto dovoluji si oznámiti

ctěným svým příznivcům že jsem
obdržel hojnou zásobu kožešin

jako rukávníky obaly kolem krku

pláštíky atd Vše za ceny mírněj-
ší nežli kdekoliv jirjde Navštivte
mne záhy dokud je hojný výběr

Frank Svoboda kloboučník

— Minulé úterý rozdělováno

mezi příslušníky indiánského kme-

ne Winnebago íi8ooo kteréž
i i
-

kmeni tomu co úrok z peněz v

pokladně spolkové pro kmen t V í

národnosti svalovati své poplatky
na druhou Zřejmým lékem jest
dovoliti každé národnosti spravo-

vat! své záležitosti svým vlastním

způsobem Čechy středisko ny-

nějších bouří sestávají ze slovan-

ského jádra obklopeného germán-

ským kruhem Ovšem Slované a

Němci roztroušeni jsou rovnčž po

celé rozloze Ježto Slované čísel

ně předčí Nčmce jednou ku dvě-

ma jejich požadavek společného

používání české řeči vedle ně-

mecké zdá se dostatečně rozum-

ným
Svobodou jazyková otázka

by se sama jako stalo se

v Louisianě Kalifornii a Novém

Mexiku Chce-l- i se rakouská

monarchie udržeti pohromadě
zásada místního scbeovládání

musí býti zanesena mnohem dále

nežli se stalo kdekoli jinde v

Evropě s výjimkou Švýcarska

Nejenom každé ze starodávných
království knížectví a vévodstvíc

nichž císařství se skládá ale každé

město obývané různou národností

j-

- i Potrtbujete-l- i dobré pr'icc tiskové asltte [
'

viorek práce jakou chcete a mlánie Váni cenuonen uložený přináležely a násle-

dek toho by] že úřadovna maršála

spolkového plné ruce práce má a

téměř stačili nemůže napilé Indiá-

ny pro přestoupení zákona spol-

kového ďo města našeho dopravo
vati Kmen tento čítá celkem

i

Pokrok Západu
OMAHA NEBR

f
i

V ' J1294 členů a na každou hlavu
i Ipřišlo Í15 Toto rozdělování

peněz muselo ovšem ze strany ru- -

dochů oslaveno býti spftsobem ná

ležitým a ohnivá voda při tom

tekla proudem Každý opilec na-

pitím se přestoupil však zákon


